n.º 2.636/90, que estabelece o Plano de Carreira dos Servidores. 

A mensagem justificativa informa que o técnico de enfermagem atuará na 
segunda equipe de saúde prisional habilitada em 2015, junto à Penitenciária 
Modulada de Montenegro, que atualmente conta uma população carcerária de 
1450 (mil quatrocentos e cinquenta) apenados. 

Em reunião da CGP, representante do Sindicato dos Municipários de 
Montenegro – SIMM comunicou que a entidade representativa da categorial 
profissional dos servidores públicos municipais é favorável à referida criação de 
cargo. 

Analisada a matéria, os membros da CGP, por unanimidade, deliberaram